
日 曜 １０月 曜 １１月 曜 １２月 曜 １月

1 木
中間テスト

日 火 水
冬季休業日
元日 年始休業

2 金
中間テスト
英検

月 水 木
冬季休業日
年始休業

3 土 火 文化の日 木 2年 トライやる 金
冬季休業日
年始休業

4 日 水 3年 市内学力調査 金 土 冬季休業日

5 月 朝礼 木 土 日 冬季休業日

6 火 2年 歯科検診 金
1年 眼科検診
専門委員会

日 月 ３学期始業式

7 水 2年 歯科検診 土 月 朝礼

8 木
1･2年 耳鼻科検診
専門委員会

日 火 専門委員会

9 金 月 朝礼 水

10 土 火 3年 進路説明会 木

11 日 水 教育相談① 金 生徒会役員選挙

12 月
1･3年 耳鼻科検診

読書週間(1･2年)
木 教育相談② 土

13 火 1年 歯科検診 金
3年 眼科検診
教育相談③

日

14 水 土 月

15 木 1年 歯科検診 日 火

16 金 月 教育相談④ 水
進路懇談①

17 土 火
教育相談⑤
期末テスト(3年)

木
進路懇談②
個人懇談①

18 日 水 期末テスト(全学年) 金
進路懇談③
個人懇談②

19 月
合唱練習＆展示
作品作成期間

木 期末テスト(全学年) 土

20 火 金
期末テスト(1,2年)
3年 修学旅行
2年 眼科検診

日

21 水 土 月
進路懇談④
個人懇談③

22 木 日 火
進路懇談⑤
個人懇談④

23 金 月 勤労感謝の日 水
進路懇談 予備日
個人懇談⑤

24 土 火 木
個人懇談 予備日

25 日 水 金 ２学期終業式

26 月 木 土 冬季休業日

27 火 金 日 冬季休業日

28 水
≪文化発表会≫
合唱コンクールの部

土 月 冬季休業日

29 木 英語祭 日 火
冬季休業日
年末休業

30 金
≪文化発表会≫
展示・舞台発表の部

月 水
冬季休業日
年末休業

31 土 木
冬季休業日
年末休業

令和２年度 年間行事予定表10月～1月6日（生徒用）

※ 9月15日時点令和２年９月１５日

保 護 者 様

尼崎市立大庄中学校

校 長 佐々野 俊弥

２学期の予定について

新秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教

育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本来であれば年度のはじめに年間の行事予定をお知らせするべきところですが、コロナ禍の影響で行事の

実施の見通しがたたず、確実なことがお伝えできない状況が長引いてしまいました。予定がわからず、ご家

庭にはご不便をおかけしてしまったことかと存じます。大変、申し訳ございませんでした。

現時点でお知らせできる２学期の予定を右面に記載するとともに、次の通り説明を付け加えさせていただ

きます。ご確認ください。

１．２学期中間テストについて

前回のお知らせでは、中間テストは１０月２日（金）の１日で実施する予定にしていましたが、生

徒の負担を考慮して、１０月１日（木）と２日（金）の２日間で実施することになりました。

ただし、生徒の学習機会の確保のため、２日（金）はテスト後～６校時まで授業を実施いたします。

２．文化発表会〔合唱コンクールの部、展示・舞台発表の部〕について

文化発表会の合唱コンクールの部を１０月２８日（水）に、展示・舞台発表の部を１０月３０日（金）

に実施いたします。今年度は、感染予防の観点から、内容の縮小と保護者様の体育館への入場制限を

設けて実施します。詳細は、後日に配布します文化発表会の案内をご参照ください。

３．修学旅行について

尼崎市教育委員会の決定により、今年度は、宿泊を伴う学校行事は全面中止となりました。したが

いまして、３年生の修学旅行は、１１月２０（金）に日帰りで実施いたします。

４．２学期期末テストについて

○ １，２年生：１１月１８日（水）～１１月２０日（金）

※２０日（金）はテスト後～６校時まで授業

○ ３ 年 生：１１月１７日（火）～１１月１９日（木）

※１９日（木）はテスト後～６校時まで授業および修学旅行の事前学習

５．３学期の予定について

３学期の予定について、詳細が決定し次第お知らせさせていただきます。ご了承ください。

なお、３年生の卒業式は３月１７日（水）、１，２年生の修了式は３月２５日（木）の予定です。


